

Orléans, le 18 août 2020

La tournée du Jury régional du fleurissement est maintenue en Centre-Val de Loire!



Christelle de CRÉMIERS

Vice-Présidente Déléguée au Tourisme, aux Terroirs et à l'Alimentation

Martine SALMON

Présidente du Jury régional du fleurissement

Roland-Marie MARCERON

Président de l'Association Régionale pour le Fleurissement et l'Embellissement des Communes (ARF Centre)

Jean-Claude FAYET

1^{er} Vice-Président de l'ARF Centre, en charge de l'organisation de la tournée du Jury régional

lanceront la tournée du Jury régional du fleurissement 2020

Le lundi 24 août 2020 à 9h00

A l'Hôtel de Région, 9, rue Saint-Pierre-Lentin, à Orléans (45)

Fière de ses 303 communes labellisées Villes et Villages Fleuris, la Région l'est aussi de l'Association Régionale pour le Fleurissement et l'Embellissement des Communes (ARF Centre) qui a décidé le maintien, en cette année particulière, de la tournée du Jury régional du fleurissement. Seules deux autres Régions françaises ont fait de même : l'Ile-de-France et la Normandie.

L'ARF Centre témoigne ainsi de son soutien aux pépiniéristes, horticulteurs et paysagistes durement affectés, économiquement, par le confinement de ce printemps provoqué par l'épidémie de coronavirus, et également aux collectivités, dont le travail de culture sous les serres municipales et de plantation dans les espaces verts et publics des communes a aussi été fortement perturbé durant cette période.

6 équipes, soit au total 21 membres, dont 2 invités (de la Région Ile-de-France), par ailleurs membres du Jury national auprès du Conseil National des Villes et Villages Fleuris (CNVVF), visiteront 100 communes de la région (87 soumises à un contrôle triennal, 12 proposées à la 1^{re} Fleur, 1 à un prix spécial régional), du lundi 24 août après-midi au jeudi 27 août après-midi, avant **délibération du Jury régional vendredi 28 août.**

Le Centre-Val de Loire compte à ce jour 131 communes 1 Fleur, 99 communes 2 Fleurs, 53 communes 3 Fleurs et 20 communes 4 Fleurs.

L'ARF Centre est soutenue par la Région Centre-Val de Loire, pour l'impact citoyen et touristique du label, auprès des habitants et des visiteurs des communes labellisées.